ADMINISTRATIVAS, TRIBUTÁRIAS E FISCAIS 

DE MAIOR COMPLEXIDADE, DANDO SUPORTE 

TÉCNICO EM QUESTÕES DE MAIOR 

COMPLEXIDADE E RELEVÂNCIA, BEM COMO 

OPERACIONAL À SECRETARIA DE FINANÇAS, 

SETOR DE ARRECADAÇÃO E SETOR DE 

CONVÊNIOS. VALOR GLOBAL R$ 156.000,00 

(cento e cinquenta e seis mil). VIGÊNCIA: 12 (doze) 

meses.  

Pedro Velho/RN, em 06 de janeiro de 2025. 

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

KZLOAYMQRD  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025

[...]

ADMINISTRATIVAS, TRIBUTÁRIAS E FISCAIS 

DE MAIOR COMPLEXIDADE, DANDO SUPORTE 

TÉCNICO EM QUESTÕES DE MAIOR 

COMPLEXIDADE E RELEVÂNCIA, BEM COMO 

OPERACIONAL À SECRETARIA DE FINANÇAS, 

SETOR DE ARRECADAÇÃO E SETOR DE 

CONVÊNIOS. VALOR GLOBAL: R$ 156.000,00 

(CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL), VIGÊNCIA: 

12 (DOZE) MESES, BASE LEGAL: ARTIGO 74, 

INCISO III DA LEI 14.133/2021. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 339039 –  OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

SIGNATÁRIOS: PEDRO GOMES DA SILVA 

JUNIOR – PREFEITO MUNICIPAL; PAULO 

GABRIEL DOMINGUES DE REZENDE (DIAS,

[...]

O Prefeito MUNICIPAL DE PEDRO VELHO/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei 

Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 1.237.192,45 (um milhão, duzentos e 

trinta e sete mil, cento e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste 

Decreto. 

Art. 2º – Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual 

valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste